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The best results were obtained with specific bacte-
,lopt age 

-l" 
a suspension 8 x 10-6 in 1 m1 according

to "the- Mac-Farland scale. The bacteriophage was
injected subcutaneously once a day for three succe-
sive days; a single dose was 1 ml, 

,

Oyrzanowska J., Dziąba K. - La colibacteriose des
pekans et son traitement.

Les auteurs dócrivent la colibactóriose dans une
ferme de 5000 pókans. Les animaux ótaient traitós
i- t'uia" de la streptomycine, de l'oxyterracine, de la
chloromycótine, du sórum Bovicolin, _du vaccin et
du bactóriophage spócifique. Les meilleurs rósultats
furent obteńus d i'aiae du phage spócifique, appliquó

trois fois souscutanóment dans des intervalles d'un
jour en dose de 1 ml pour un animal,

Oyrzanowska J., Dziąba K. - Kolibakteriose bei
Nerzen und ihre Behandlung.

von verfassern wurde eine Enzootie der kolibac-
teriose bei Nerzen in einer 5,000 Tiere zahlenden
Farm beschrieben, Zur Behandlung gelangte Strep-
ińvcin, Oxyterracin, Chloromycetin, Serum Bovi-
cotiń, Vatziń sov,ie spezifischer Bakteriophag, Die
besten Ergebnisse lieferte der spezifische Phag von
der Densitżit Bx10--6 in 1 mI nach der Skala Mac Far-
land. Die Verabreichung geschah 3x subkutan in
eintiigigen Intervallen in Dosis von ]. ml pro Tier,
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Ocena aktywności preparatów mycotol, bioval istełinol
oiu.,ku do' 9,rzy|:*,_,:*:*:j::::T1 :,",::d,uju 

Candida")

Kierownik: prof. dr TADEUSZ JASTRZĘBSKI

Grzyby z rodzaju Cand,żda, szczególnie z gatunku
Candi,da'albźcons, licznie występują na błonach śIuzo-
wych zd,rowych ludzi i zwierząŁ jako saprofity (12).

Niekiedy jednak drobnoustroje te mogą stać się przy-
czyną birdzo ciężkich schorzeń kończących się nawet
zejścium śmień"el,nym. Najczęściej są to ,sihorzenia
wfór.r", występujące w związku z przewlekłymi cho-
robami wynisńzdjącymi, takimi jak procesy nowotwo-
rołve, gruźlica, culirzyca itp, Czynnikiem szczególnie
sprzyjalącym iozwojowi grzybic jest Ęo_dawanie anty-
tiiotvtOń, z:własz.aza z grupy tetracyklin, stosowanie
ACTH i kortykoidów oraz niedobór witamin zespołu
B. Nieumiejętne stosowanie antybiotyków w lecznictwie
i żrxlieniu może spowodować poważne ,zachwianie
równowagi biologicznej pomiędzy bakteriami a gtzy-
bami, prżeibywającymi w ustroju jako saprofityr Jla
korziSć tych ostainich. Używanie ACTH i kortykoidów
moZÓ obńiZyć siły obronne ustroju, w zwia;zku z ha-
mującym wpływem tych hormonów na układ siate-
czkowo-śródblonowy (11,15). Niedobór witamin z grupy
B przyczynia się do zakażeń grzybiczych, powodując
zwiększoną podatność nabłonka na rozwój i namnaża-
nie się grzybów (7,16).

Doniesienia o wyosobnieniu grzybów z rodzaju
Candi.d,a z pęclrerza moczowego (2), gruczołów we-
wirętrznego wydzielania (4), czy też ze szpiku (5)

ludżi cho-rych, śvriadczą o rosnącym znaczeniu tych
zarazków io sŹerokim ich rozprzestrzenieniu. W związ-
ku z tym badania i prace zmierzające do zwalczania
lub zipobiegania ińfei<cjom grzybiczym są jak
najbardŻiej aktualne. Sprawa jest,jednak trudna, za-
równo ze względu na Ćiężki przebieg kandidi,az,_ jak
i re względu ńazjawisko selekcjonowania_się drobno-
ustrojóń odp,ornych na preparaty mykostatyczne,
daaairia zwricają się zarówno w kierunku szukania
Óoraz to nowych- antybiotyków fungistatycznych,(1),
jak i preparatów chemicznych o działaniu grzybo-
bójczym (9.,*ł.

Óstatnio na rynku krajowym ukazał się nowy pre-
parat przeci:wgrzybiczy z grupy benzothiazoli pod
iazwą mycotot. Celem niniejszej pracy jest,przebada-
nie ańtywności tego preparatu w stosunku do grzybów
z rodzóju Candżda,- oznaczenie jego miana grzyPo-
bójczego, miana toksycznego i indeksu toksyczności,
w 

- poiównaniu z innymi produkowanymi w kraju
środkami przeciwgrzybiczymi.

Materiał i metody
I. Preparaty. Do badań użyto następujących prepara_
tów: mycotol, bioval i sterinol. Mycotol - syn, prep,

franc. Asterol Roche (10) * seria 030264 produkcji
Śyntofarma Rzeszów - należy do najnowszych pol-
,ki"h pr"pr.atów przeciwgrzybiczych z grupy benzo-
thiazoli. Ćhemicznii jest to dwuchlorek 6 - (B dwu-
etyioaminoetoksy) - 2-dwuetyJoaminobenzothiazo u,
ŁÓt t"r, wg producenta wykazuje własności fungista-
t"Ół"Ó i sla6o keratolitycŻne, oraz posiada zdolność
ń""ńównria sporulacji. Według przepisu użycia nie
ń"i"Zy stoiowić go pizy grzybicach z silnymi stanami
,"pi]ilymi, jat rówńiei u dżiec; do lat 6. U dorosłych
piópur:ut 'tÓ., może ,w}"wołać chvlilow_e uczulenie,
ii Ózieci zaś objawy n,eurotoksyczne, drgawki klo-
niczne, zaburzenib równowagi i halucynacje- Lek sto-
,Ó*urv bywa w postaci 57o roztworu w ?0% alkoholu
izopropylówym, Iub w postaci 50/o zasypki 2-3 tazy
azienńiÓ; leózenie należy kontynuować .przez około 3
tygodnie' po ustąpieniu objawów_ cho,robowych,-"Hio.rai- 

1serii 2054 produkcji Biowet .Drwalew)
-. jest to kra.jowy środek odkazający,gżywany ry
wetLiYnarii, ońarty o chlorokrezol i chloroksylenol
(st<łaO_: chlorońetaĆresolum - 3,66, chlorolylenolum
:- i,oe, benzylium aceticum - 1,5, sap,o viridis (lub
MerŚolan D) - 20,0, spiritus vini q, s,,. aq, destill, ad
iOÓ,Ó. ii"**any bywf do przemywania ran,, przetok
i-iiń oo ropniich (2-l0%o ioztwór wodny), do o,dka-
;Jńa ;r.k i^ narządów rodnych (0,57o), do odkażania
poru oń.".yjnegó (109t] roztwór spirytusowy); wg
iÓJrzęńslłie§Ó i-wrp. (3) 100ń__nalewka spirytusowa
a)iił"i" koizystnie 

-w przypadkach grzybicy strzy-
gącej u bydła.-§iu.ino1 (seria 10661 produkcji Polfa - Pabia-
nice) jest to nowoczesny środek odkazający z.grug_{
deterg:entów kationowych. Pod_względem chemrcznym
it""iri"i ro't roztwór bromku dwumetyIolaurylo-
[l"łvroorno"iowego i jest odpowiednikiem zefiranu
albo roccalu.

wzoTy chemiczne sterinolu i zefiranu

Ci,l 
l"<)cĄ_N,-CtzHzs:

CHl lll
cHr_ N|_ R 

IcltbJ

*) PieIWsza praca z powyższej
UMCS, Jastrzębski T'., Kwartowa
doświidczalne nad krezoformem i

§lerinol Zefiran

R, - miesztanka grup atkilowych od CeTIlz do Crel{sz

Związki tej grupy po hydrolizie_w_ rozłworze wodnym,
uwiiniaj ą wTettiotŹąsteózkowy dodatni jon podstawio-
ń"i ,u.iĆv amonowej, który łączy się z lipidami
6ńnv tońOrkowej U'atteril. Warstwa związanych
iipia"aov uniemożliwia wymianę materii między wnę-
i;;;ń tóńOrti a środowiskiem, co prowadzi do

serii wyszla w Annales
FT., Meresta L.: Badania
biovalem (1960).
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śmierci komórki bakteryjnej. Preparaty te działa ją
zabójclo na bakterie, zarówno gramo-dodatnie, jak
i ujemne, częściowo na grzyby i pierwotniaki, nie
działają na zarodniki. Substancje te nie mogą być
łączone z detergentami anionowymi np. mydłem.
Według Vademecum Polfa (1962) - sterinol wykazuje
działanie silnie .odkażające,,niszczy zarówno bakterie,jak i grzyby ofaz pierwotniaki ptzy niewielkiej
toksyczności w stosunku do tkanek zwierzęcych".
Preparat jest zalecany do odkażania rąk, jako roz-
twór 1%, do przepłukiwania pochwy, jako roztwór
0,1-0,57o i do kąpieli odkażających przy zakaźnyctr
schorzeniach skóry, jako roztwór 0,57o,

2. Szczepg. Badania przeprowadzono w oparilu
o następujące szczepy grzybów chorobotwórczych
z rodzaju Candżd,a: Candźda krusel, nt 2227, Cand,żda
tropl,calżs nr 2222, Candżd,a pseudotropicalżs nr 2223,
Candida albżcans nr 2293, Candżd,a stellatoż,dea nr 2295,
Cand,żda gulllżermondżź nr 2296 i Candźda parakruseż
nt 222L7. Szczepy te otrzymano z Katedry Mykologii
Akademii Medycznej w Poznaniu od prof. Alkiewicza
za pośrednictwem dr St. Wołoszyna.

3. Oznaczanie wrażIiwości szczepów wykonywano
metodą krążkową.
4. Oznaczanie aktywności preparatów:
a) oznaczanie miana grzybobójczego. Miano grzy-

!rcbójcze oznaczano w stosunku do Candida albica,ns
i Co.ndida tr,opżcalżs ze względu na to, że są one na.j-
częściej spotykanymi zarazkami wśród grzybów
chorobotwórczych wywołujących kandidiazy; poza tym
wstępne oznaczenia wrażIiwości badanych 7 szczepów
wykazały różną wrażliwość tychże szczepów w sto-
sunku do badanych preparatów. Badane szczepy na-
mnażano na płynnym podłożu Sabourauda. Badanie
prowadzono w stałej temp. 20o. Zasiane podłoża in-
kubowano w 37o przez 6 dni, a następnie wysiewano
materiał na podłoże stałe Sabourauda.

b) Oznaczanie miana toksycznego. Miano toksyczne
badanych preparatów określano w stosunku do ho-
dowli tkankowej, przygotowanej z 9-dniowych zarod-
ków kurzyclr. Jako podłoże wzrostowe używano płynu
Hanksa z dodatkiem 0,50/o hydrolizatu laktoalbuminy,
27o inaktywowanej surowicy cielęc'ej, penicyliny (100
j.m, na 1 ml) i streptomycyny (0,1 mg na 1 m1). Pod-
łoże ulrzymujące składało się z równej ilości płynu
Parkera i płynu Hanksa, 0,25% hydrolizatu lakto-
albuminy, 20lo inaktywowanej surowicy cielęcej, 20lo
płynu owodniowego bydlęcego, oraz penicyliny i strep-
tomycyny w ilościach j,w. Do trzydniowej, stacjonar-
nej, jednowarstwowej pierwotnej hodowli komórek do-
dawano po 0,1 ml odpowiedniego, rozcieńczenia prepa-
ratu. Preparaty rozcieńczano jałowym płynem fizjolo-
gicznym i każde rozcieńczenie badano na czterech pro-
bówkach z hodowlą komórek. Hodowle inkubowano w
3?o i kontrolowano pod ńikroskopem przy powiększe-
niu ok. 84x codziennie ptzez okres 10 dni. Zmiany mor-
fologiczne komórek hodowli powstałe w wyniku dzia-
łania badanych preparatów oznaczano w zależności od
ich natężenia 1-4 plusami.

Wyniki i omówienie
Badania nad oceną aktywności użytych preparatów

w stosunku do różnych gatunków grzybów z rodzaju
CandL,da wykazały bardzo duże różnice aktywności
tych preparatów, jak również ujawniły rozmaitą
wrażIiwość badanych szczepów w stosunku do p,o-
szczególnych preparatów.

Wyniki otrzymane przy oznaczeniu wrażliwości ba-
danych szczepów w stosunku do mycotołu, biovalu
i sterinolu podaje tabela 1. Liczby w niej zawarte
stanowią średnie arytmetyczne z 4 badań. Otrzymane
wyniki wskazują przede wszystkim na bardzo znaczne
różnice w aktywności żn użtro badanych preparatów.
Najsłabsze działanie w stosunku do badanych drobno-
ustrojów wykazał mycotol, który jedynie w stanie
nierozcieńczonyrn i w rozcićńcze,niu 1 :2 dawał wąskie
strefy zahamowania wzrostu czterech szczetrów CcLn-
dida. Natomiast w ogóle nie hamował wzrostu trzech
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pozostałych szczepów. Bioval hamował wzrost wszy-
sti<ich badanych szczepów, dając jeszcze w rozcieńcze-
niu 1 : B dośó szeroką strefę zahamowania wzrostu,
\ł rozcieńczeniu 1 :16 wywierał on nieznaczne działa-
nie na pięć badanych szczepów, a w rozcieńczeniu
1 : 32 na jeden. Sterinol wykazywał pewne zahamo-
wanie wzrostu czterech badanych szczepów Cand,żd,a
jeszcze w rozcieńczeniu 1 :512. Jednak w porównaniu
z biovalem szerokość stref zahamowania wzrostu
w odpowiednich rozcieńczeniach była o około l7, rnniej-
sza. Na trzy pozostałe szczepY praktycznie rzecz bio-
rąc sterinoł prawie nie ]^/ywierał widocznego dzia-
łania hamującego. Rozmaicie kształtowała się również
wrażliwość poszczególnych gatunków Cand,żda w
stosunku do badanych preparatów: C. tropżcalżs
była wrażliwa na wszystkie użyte preparaty, na
C. albźcans działał tylko bioval. Silnie zaznaczorLe
różnice we wrażliwości szczepów wystąpiły w odnie-
sieniu do sterinolu. Preparat ten wywierał działa-
nie hamujące na cztery szczepy jeszcze w rozcieńcze-
niu 1 :512, na pozostale ttzy prawie nie działał.
Podobne obserwacje z bakteriami poczyniła UIżńską
(1l), która stwierdziła, że bakteriostatyczne działanie
sterinolu waha się w szerokich granicach, zależnie
od rodzaju, gatunku, a nawet szczepu badanych
drobnoustrojów. Na podstawie tych wstępnych obser-
wacji należało przypuszczać, że spośród trzech bada-
nych preparatów najskuteczniejsze działanie grzybo-
bójcze w stosunku do przedstawicieli siedmiu gatun-
l<ów grz}rbów z rodzaju Candida, wywiera bioval. My-
cotol w próbach źn ożtro okazaŁ sig preparatem o słą-
bej aktywnośei.

W tol<u daiszej pracy starano się ująć cyfrowo
aktyv",ność b:<ian5,clr preparatów przcz określenie
ich miana grzybobćjczego, miana toksycznegoiwre-
szcie oznaczenia ich indeksu toksyczności. DopieI,c
bowiem na podstawie tych danych można dokł.adniej
scharakteryzować waitość danego preparatu i zade-
cydować, cr,y może być on używany w praktyce jako
środek odkażający. Wyniki badań podają tabele 2, 3
i4.

Tabe/a 2
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5
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30

0znaczenią: ź prro5| d,abuurlĘjjh
- bfak łzforlu o,oónoul/mjór

Podobnie jak we rvstępnych badaniach, zaznaczyły
się bardzo ,wyraźne różnice rv ai<tywności badanych
preparatów, clrirz różrrice we wrażliwości badanych
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d,ź,d,a cruseż, Candżda pardcruseż, Candżda tropźcalźs,
Cand,irta pseud,otropźcolżs sięgało do 1 : 512. Na Con-
d,żd,a albżcans, Candi,d,a stellatoi,dea i Candżd,ą gużLlżer-
lnondżż działanie jego było rninimalne. Poza tyn
.;vykazał on wysoką toksyczność dla hodowli tkanko-
wej żn ,użtro (indeks toksyczności ok. 3000). Aktyw-
ność mycotolu w warunkach doświadczenia pależy
tlznać za słabą, Toksyczność jego dla hodowli tkan-
kowej była znaczńe niższa niż sterinolu, ale wyraź-
nie Źaznaczona (indeks toksyczności ok. 41), Pozy-
tywne wyniki dał preparat weterynaryjny bioval.
Freparat ten wykazał niezbyt wysoką ale wyraźną
i wyrównaną aktywność mykostatyczną w stosunku
do wszystkich przebadanych grzybów chorob,otwór*
czych, c,o potwierdza uprzednie obserwacje terenow:
rvykonane ptzez Jastrzębskźego i ws,o. (3). Bioval po-
siadał również najniższy indeks toksyczności równy
,około 1.

Porvyższe lvnioski muszą być jednak uważane
jedyn'e za prowizoryczne, gdyż ostateczna ocena
preparatów winna opierać się przede wszystkim na
badaniach in uiuo oraz obserwacjach klinicznych.

1?iśmiennictwo

7. Ba.nerjee 
^T., 

Bose ,s. 'Il.: Mode of action of mycoba-
cillin, a new antifunga1 antiloiotic. Jour. of Bact. 86,
387, (1963).

z. Bartxousiax z,: o nie oDisanym dotąd zjawisku klinicz-
nym w przebiegu kandidiazy dróg moczowych, Streszcz.
Drac Międz. sym. Myk. 62, (1963).

3. Jdstrząb§ki T., Kl,rartoud H., Merestd Ł.; Badania do-
śv;iadczalne nad krezoformem i biovalem. Ann. UMCS.
Sectio DD, 13, 191, (1960).
I<Iżmoużcz L., PopouJ J., Gorc4)ńskd z.j Uogólniona
gruybica narządowa w Drzebiegu marskoŚci wątroby.
Pol. Tyg. Lek.2,64. (1963).
l<?lLĆ-tiońskż w,, DoLeżdL M,: Trudności klinicznej oce-
uy cirorobotwórĆzości tltożdży rodzaju Candida altji-
cans. Po1, :fyg. Lek. 3, 101, (1964).
Mdl,tul(l M..,- -ocena wartości sterinolu w leczeniu za-
i<łżonych ran. Biul. Tnform. Polfa, ?, 190, (1963).

Mazuf G.: Grzybica płur:. Pol. Tyq, Lek. 16, ?30. (1959).

MeaeT Jones Ł.: veterinary Pharmacoloqy and Thera-
r'eutics. Ames rova USA. Ec1. II. 1957,358-,361.
Paune w. ,L, Bdnnżster E. ,R.: Effects oi sodium capry-
]ate on Canctida albicans. Jour. of Bact. 86, 55B, (]963).
Pod,Leuski, J., chuctlLbogolDskd-Podlęwska A.: Leki
wsoółczesnej terapii, lvarSzawa, 64 (1962).
Sżelżck(ż B., KuJżatko7Dskż T., KróLżcżek A,: wpływ
ACTH na poziom pw-ciał aglutynacyjnych u z_wierząt
szczepionycń antygónem drożdżaka candida albicans,
weterynaria xlv, 48, 121, (1963).
strukóu: A, J., chclńtonoutl A. M.: K patoqenezy, g.rib-
kowych infekóji osłożnijanuszczich terapiji antibioti-
kami. Af ch. Pat, 6, 15, (1960).
IJLżńska I.: Bakteriobójcze i bakteriostatyczne działa-
nie sterinolu, Biul. Inf orm. Polfa, 8, 2ą'i, (7962).

Wtlsoko?.Dskż J.: Detergenty nowe środki dezynfekcyjne.
Bjul. Inform. Po]fa, 8, 24Ą, (7962r.
zclbc|LueuJcl T. s.: o wlijanii kortizona na eksperymen-
talnuiu infekcju, wyzwanuitt drożdżopodobnymi gribka-
mi. ŻurnaŁ mikr. i eFid. 33. 2. 727, (1962).
złotnżckż B.: Moniliaza. Pol. TyE. Lek. 10, 434, (1956).

Vademecum Polfa. lvarsza\ł,a, 323, (1962),

Adres autora: dr Krystyna 'Wavlrzkiewicz, Lublin, szo-
pena 25 m, 44.

BaBirtr<eeil.ł K. - Oqerrxa gó&eKTIrBIrocTI! M,IKo-
ToJIa, drroBaJla Ił cTepIłIIoJIa npoTrIB IIaToreHHblM
rpudxau poAa, Candiala.

J,IsyveHrn noABepIHyTbr geslłrrSerIII4oHHF,Ie rtpe-
.rapaio, oTe.iecT;eHHoit npoayxywu: MIłIśoToJI, 6llo-
BaJI }]I cTepr{HoJI.

7lccyreAoeałr{cl SyHułqrłArroe Aeftcrer{e AJIE rpl46-
xoB Candid.a ,{ ToKcrlqecKoe AJIff TKaHeBbIx KyIlbTyp
KrlpyHoro slt6prłoHa (t.x.t<.s.) a noToM BbIctłI4Tt,IBaJIcff
,roxcr.łecr<rłż r{HAeKc.

Jlyurrryro MIlKocTaTI4I{ecKyIo góóeKTrlBHocTb (ToJIL,-

Ko AJIfl HeKoTopr,Ix Br{AoB poAa Candida) ycTaHo-
BJIeHo y cTepr{Ilofia, Ho ,I ToKcr{alecKoe 4eftcrnrłe
AJIff ll.K.K.g. 9Toro npenapata 6r,rło 4oeolr,rło 6ors-
lrroe (toxcr.recxrłił lłrrgexc : oK. 3000), 9óóextlłe-
HocTb Mr{KoToJIa in vitro oKa3aflacl ulłsxoź; ToKc,I-
rłecKoe qeftcreze Ha T.I<.I(.g. - 

cJladee qeM cTep,{-
HoJIa (T oxclrvecxrłf,r ,{HAeKc OK. 40). Jly,łuryro
t}ynrzqx4rłyrc 9ó&eKTr{BHocTb IIpoTJ,IB BceM,,IccJIe-
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Jndek5 toks!/cZności
40l,,dalłoooJ3.rlt,osllZ50

drobnoustrojów. Najwyższym mianem gfzybobójczym
cectlował siĆ sterinbł:- zabijał on w ciągu 10 minut
badane drobnoustroje przy rozcieńczertiu od 1 :25C
od 1 :800. Ponieważ jednak równocześnie niszczył on
kompletnie hodowlę tkankową jeszeze w rozcieńcze-
niu i0-6, jego indeks toksyczny był wybitnie wysoki.
Nie naleźy-jednak zapominać, że tkanl<a żn ui,tro
zachowuje się nieco inaczej niż żywy organizm,
a poddana jednokierunkowemu działaniu preparatu
moŻe okazaó się o wiele wrażliwsza niż komórki or-
ganizmu dysponującego szeregiem układÓ,w osłT -
niaj ących. Za t^kim po glądem przem awiałyby rezultaty
taódi UUał<eei (13), która sprawdzając działanie
sterinolu źn xiuo na królikach stwierdziła, że preparat
ten w rozcieńczeniu 1 :1000 nie powodował zmian za-
palnych, ani na skórze królika, ani w ,worku sp/o-
jówńowym. Podobne wyniki otrzymał MartuIa (6),
który oceniał wartość sterinolu w leczeniu zakażonych
ran. Podaje on, że 70lt ]:oztwór tego preparatu wpłvwa
korzystnió na proces leczenia, p,o\Modując szybkie
ustańienie ropiónia i skracając czas leczenia. Autor
podije przy tim, że 10/o roztwór sterinolu nie powodo-
wał widocznych objawów zapalnych skóry.

Mycotol charakteryzował się bardzo niskim mianem
gtzybobólczym: zabijał on badane drobnoustroje w
ciągu 10 minut jedynie w rozcieńczeniu około 1:3. Przy
niskiej wartości miana grzybobójczego posiadał myco-
tol stosunkowo znaczne miano toksyczne - 10-2,
w wyniku czego również jego indeks toksyczności
był stosunkov/o \Mysoki.

Najlepsze wyniki w naszych badaniach dał bezsnrze-
cznie bioval. Jego miano grzybobójcze było prawie
równe mianu toksycznemu. w związku z ezym jego
indeks toksyczności wvnosił niewiele p,onad 1, był
więc około 4O-krotnie niższy od indeksu toksyczności
mYcotolu i około 300o-krot.nie niższy od indeksu
toksyczności sterinolu. \ilyniki te są zgodne z obser-
vr'acjami Jastrzębskiego i wsp. (3), którzy określając
indeks szkodliwo,śei błovalu, a więc porównujalc jego
efeĘt bakteriobójczy z toksycznością dla mysz],i
otrzymali również u,artość równą 1. Stwierdzenie, że
wartość in.deksu toksyczności biovalu dla tkanki żn
użtro i jego indeksu szkodliwości dla myszki jest
prawie taka sama, wskazywałoby na podobną reakcję
tkan]<i żn użuo i in uitro w stosunku do tego oi:eo--
ratu. Oprócz bardzo wyraźnvch różnic w aktywności
badanych preparalów. obserwourano również pe\Mne
różnice we wrażliwości na te preparatv badanych
drcbnol-,siroj ów. candżda tropźcalis okazała się za-
razkiem znacznie bardzie j wrażliwym na działanie
.ą,szystkich użytych preparatów ni.ż Candżda albican:.

Feasumując wyniki pracy, można przyiąć, że w
rn,arunkach laboratoryjnych największą aktywność,
j3lrĘ6]glięfu cgraniczoną tylko do pewnvch §atur',f,1,,
wykazał sterinol, Jego miano grzybobójcze dla can-
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AoBaHHErM rpzdxau Candida u eanlutft tlvlzxuią ro,
xclł.łecrrłjł ,{HAeKc AJIE T.K.K.9. ycTaHoBJIeHo nprl
npL{MeHeHI4l [penapaTa 6iloear (ox. 1,0).

Wawrzkiewicz K. - An appraisal of the aetivity of
Mycotol, Bioval and §terinol in relation to disease-
causing fungi of the genus Cantlida.

The Polish anti-fungal preparations Mycotol, Bio-
val and ,Sterinoi were investigated for fungus--de-
struction, toxicity in relation to a tissue-culture from
chicken embryos, and index of toxicity.

The greateŚt mycostatic activity (for certain spe-
cies of Candida) was shown by Sterinol, It is, howe-
ver. also considerably toxic for the tissue - culture
in vitro (index of toxicity about 3000). Mycotol acted
weakly in vitro on fungi of the genus Candida. Its
toxicity for the tissue-culture was considerably 1o-
wer than that of Sterinol (index of toxicity about 40).
The best results were those obtained with Bioval.
There was a not too high. but distinct, mycostatic
activity as regards all the disease-forming fungi
examined and the lowest (about 1) index of toxicity
for the tissue culture.

Wawrzkiewicz K. - Evaluation tle l'activitó du my-
cotol, bioval et stórinol en relation aux ehampignorrs
pathogónes du genre Cantliela.

On investigea des próparations indigónes myco-
statiques mycotol, bioval et sterinol en dófinissant
leurs titres mycostatiques, les titres de toxicitó en
relation d la culture du tissu de l'embryon d'oeuf de
poule et I'index de la toxicitó. Le stćrinol dómontra

Ia plus grande activitó toxique pour le genre Candi-
da, mais de mdme une toxicitó importante pour la
cuiture du tissu in vitro (index de toxicitó environ
3000). Le mycotol avait une faible action in vitro
sur les champignons du genre Candida. La toxicitó
pour la culture du tissu ótait beaucoup moins grande
que celle du sterinol (index de toxicitó environ 40).
Les meilleurs rósultats furent obtenus d l'aide du
biovai, qui dómontra une activitó mycostatique peu
ólevóe, mais distincte envers tous les mycótes patho-
gćnes investigós, ainsi qu'un index de toxicitó trds
peu ólevć pour la culture du tissu (env. 1).

Wawrzkiewicz K. - Beurteilung tler Aktivitiit von
M3 coto!, Biova l rrnd Sterirrol auf krankheitserre-
gende Pilze Gattung Canditla.

Es wurden Untersuchungen iiber antimykotische
Landesprdparate rvie n4yccto1, Biorlal und Sterinol
angestellt, ihre pilztótende Titer, toxische Titer im
\rerh5ltnis zvt Gewebekultur des Hiihnerembryos
und Toxicitdtsindex bestimmt. Hóchste mykosta-
tische Aktivitót fiir gewisse Gattungen Candida hat
sterinol erwiesen. Er besass doch ebenfalls eine
grosse Toxicitiit fir Gewebekultur in vitro (Toxici-
tdtsindex ca 3.000). Mycotol wjrkte schwach in vitro
auf Pilze der Gattung Candida. Seine ToxicitAt f§r
Gewebekultur war bedetrtend niedriger als Sterinol
(Toxicitiitsindex ca 40). Die besten Ergebnisse lieferte
E,ioval. Er bewies eine nicht gerade grosse doch
o]eu,t]iche mykostatische Aktivit§t im Verhiiltnis zu
allen untersuchten krankheitserregenden Pilzen und
den niedrigsten Toxicitiitsindex (ca 1) fiir Gewebe-
kultur.

WANDA DUBIEŃSKA, WITOLD SCHEURING

?rzyczynek do poznania pasozyiow nułrii
na terenie woj. zielonogorskiego

z wzllw w Gorzowie Wlkp.
Kierownik: dr JAN cHwALlBóG

W województwie zielonogórskim ]rodowla nutrii
jest bardzo rozpowszechniona. Hodowcami są prze-
ważnie posiadacze ogródków działkowych mogący
zapewnić hodowanym zwierzętom odpowiednią kar-
mę w postaci odpadków v/arzJ^v i zielonek. Hodowla
nutrii jest o wiele mniej kłopotliwa od hodowli
mięsożernych zwietząt futerkowych.

Itość hodowli ostatnio wzrosła, gdyż stały się zno-
wu opłacalne dzięki wzrostowi cen skór. Nutrie
dostarczają nie tylko wysoko cenionego na rynku
futra a]e i poszukiwanego mięsa. Jako zwierzęta
roślinożerne są nawet mniej wybredne od króiików.

Nutrie, zwane także bobrami moczarowymi, na-
Ieżą do rzędu gryzoni. Wśród zwierząt znanych
w ,polsce najbliżej są spokrewnione z morską świn-
ką. W Polsce żyje obecnie tylko 1 gatunek nutrii,
Mgocastor coupus.

Mimo rozpowszechnionej hodowli helmintofauna
nutrii nie została dotychczas opracowana. Publikacji
z tego zakresu nie spotykamy w dostępnej literaturze
fachowej tak zagranicznej jak i krajowej.

Przedłożona praca jest próbą określenla rodzaju
inwazji pasoźytniczych u nutrii na terenie woj. zie-
lonogórskiego. Badania przeprowadzono metodą
koproskopową w ?9 gospodarstwach hodowlanych w
pow. międzyrzeckim, w 3 gospodarstwach w pow.
gorzowskim oraz w 2 gospodarstwach w pow. sule-
chowskim,

Załączona poniżej tabela przedstawia ekstensyw-
ność inwazji poszczególnych pasożytów u 1B2 nutrii
przebadanych z terenu 3 powiatów,
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Omówienie wyników badań
Z podanej tabeli wynika, że najczęstszą inwazją

nutrii jest kokcydioza. Jest to choroba wywołana
przez pasoźytnicze pierwotniaki, które a-takują na-
błonek błony śluzowej, wywołując stan zapalny.
Inwazja następuje drogą alimentarną przez wodę
i pokarm zanieczyszczone dojrzałymi oocystami
kokcydii. Podstawowym źródłem rozsiewania oocyst
jest kał zwierz,ąt nosicieli. Zaobserwowano, że wiel-
kie rnaczenie dla przebiegu inwazji ma jakość diety
zwierząt.

W jednej z gorzowskich hodowli siwierdzono
w kale 5 trzymiesięcznych nutrii dużą ilość


